Tespit edebildiğimiz kadarıyla İrşâdü tullâbi’l-hakâik ilâ ma‘rifeti sünen-

i hayri’l-halâik ve et-Takrîb ve’t-teysîr li’ ma‘rifeti süneni’l-beşîri’n-nezîr isimli çalışmaları ile ‘Ulûmü’l-hadîs

üzerine yazılan ilk muhtasarlar yedinci yüzyıl âlimlerinden olan Ebû Zekeriyya Yahya b. Şeref en-Nevevî’ye (ö.

676/1277) aittir. Nevevî’den sonra ‘Ulûmü’l-hadîs üzerine birçok muhtasar yazılmıştır. Belli başlıları; Ca‘berî’nin

(ö.732/1332 ) Rüsûmü’t-tahdîs fî ‘Ulûmi’l-hadîs’i, İbn Cemâa’nın (ö.733/1333) el-Menhelü’r-revî fî muhtasari

‘Ulûmi’l-hadîsi’n-nebevî’si, İbnü’l-Lebbân’ın (ö.749/1349) Muhtasaru ‘Ulûmi’l-hadîs’i, İbnü’t-Türkmânî’nin